
Reformy financování zdravotnictví ve východoevropských zemích  

Anotace: Financování zdravotnictví je důležitým omezujícím prvkem při rozvoji zdravotnictví ve 
východní Evropě, zvláště v situaci nepříznivé ekonomické situace. Problémem jsou též negativní 
zkušenosti při tvorbě úhradových mechanismů, které by podporovali ekonomickou efektivnost a 
vysokou kvalitu péče. 
Cíl: Rozbor reforem ve financování zdravotnictví a identifikace společných trendů a národních rozdílů. 
 

Hodnocení geografických nerovností ve veřejném sektoru 

Anotace: Trh alokuje zdroje podle ochoty a schopnosti platit, nikoliv podle potřeb místní populace. 
Ovšem geografické nerovnosti ve veřejných službách jsou jasným důsledkem státního plánování. Ve 
veřejném sektoru je rovný přístup ke službám jedním z hlavních cílů veřejné politiky. Proto jakékoli 
rozdíly v distribuci veřejných zdrojů mohou být chápany jako selhání státní regulace. 
Cíl: Cílem této práce je změřit a zhodnotit nerovnosti v geografickém rozdělení veřejných služeb. 
 


